
. lc) tl

iJ|liv|aŽiÍl j E |'ijfix'ai!a V |:ri iir1l Ln}]i'i'1

a
,i{

_s.
;JS

":'*.Ť_o'-. *' KUPNí stvt LoUVA\á " '",.
-*' 'l" 

':' ť il''ř
i: ,' _"']_'' ť

.,*i"i;.,,.*-uJ,,Bioimpedačníanalyzátorsloženítéla201210040"
Éi.: ťřť#
.s { s' uzavřená podle ust s 409 a násl'zák'č. 513/'1991 Sb., obchodnÍzákoník'$: ve znění pozdějŠÍch předpisú

Společnost
Sídlo'
lČ

Sídlo'
lČ'
DlČ:
Jednající

Fitsport-komplex s r o
Polní 1 1,664 91 lvanČice
60740736

HořenÍ 13' 400 96 Ustí nad Labem
44555601
c244555601
doc. PaedDr' Pavel Doulík' Ph D. - děkan

'\.j tu

t. d:8

-* v'rŇ-t

Jednající: MUDr Petr Cikl
Bankovní spojenÍ' KB
Číslo účtu: 7202670207:0100

/dále jen prodávající na straně jedné/

ó

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem

/dá|e jen kupující na straně druhé/

1

t.

Předmět smlouvy
Na základě nabídky předloŽené v rámci_veřejné zakázky malého rozsahu
s názvem ,,Bioimpedační analyzátor složení těla 201210040" Se
ProdávajÍcí touto smlouvou zavazu1e na své náklady a nebezpečÍ dodat
kupu.1ícímu zboŽí, jehoŽ specifikace je uvedena v příloze č 1 která je
nediňou součástí této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo
kezboží, a to vŠe za dále uvedených podmínek. Nedílnou součástí dodávky
je dále dodání dokumentace (v českém, příp anglickém jazyce a v tiŠtěné
nebo elektronické podobě či v kombinaci obou podob) potřebné k převzetÍ a
uŽívání zboží, instalace zboží, doprava' odzkouŠení zboŽí, předvedení
provozuschopnosti a základních parametrů zboŽí včetně zaŠkolení obsluhy a
zajiŠtění servisu (dále také jako ,dodávka")'

ZboŽí musí být dodáno v kvalitě a provedenÍ odpovÍdající platným technickým
normám a právním předpisům Ceské republiky a Evropske unie. ProdávajícÍ
se zavazuje dodat kupujícímu zboŽí v kvalitě, která bude odpovídat
materiálové specifikaci uvedené v nabídce uchazeče výše uvedené VZ, která
tvoří nedílnou souČást této smlouvy.

3. Prodávající prodává a Kupující se touto smIouvou zavazuJe zboŽÍ převzít a
zaplatit prodáva1ícímu dohodnutou kupní cenu' a to vŠe za dale uvedených
podmÍnek.

4. Vlastnické právo ke zboŽÍ včetně dokumentace a nebezpečí Škody na věci
(zboŽí včetně dokumentace) přechází na kupujícího dnem podpisu
předávacího protokolu dle Čl. Ill. odst' 5 této smlouvy'



iltl lvÉfizlTÁ J ' ;. P|Jil{YN Ě ť !lsIl kljl
4,", 'o .-.

l.

il.
Kupní cena a platební podmínky

Kupní cena Se po dohodě smluvních Stran Sjednává v souladU s nabídkou
prodáVajícího V ZadáVacím řÍzeníjako cena nejvýše přípustná a činí:

Cena celkem bez DPH 159.000'- Kč

(slovy' 1ednostopadesátdevěttisíckorunčeských)

Cena celkem vč. DPH 181'260 - Kč

(slovy. jed nostoosmdesátjed natis ícdvěstěšedesátkoru nčeských)

Takto sjednaná kupní cena je cenou nejvýŠe přípustnou, kterou není moŽné
překročit, pokud to výslovně neupravuje tato smlouva. KupnÍ cena zahrnuje
veŠkeré náklady spojené se splněním závazku prodávajícího dle této smlouvy,
zejména balné, dopravné, pojištění, cla a jiné poplatky, náklady na instalaci
apod. Kupní cena obsahuje i předpokládaný vývoj kurzŮ české koruny k
zahraničním měnám aŽ do zán|ku závazkŮ ze smlouvy. Právo vystavit fakturu
vzniká prodávajícÍmu dnem podpisu předávacÍho protokolu dIe čl lll odst 5
této smlouvy.

Kupní cenu 1e moŽné změnit pouze v případě, Že dojde v průběhu realizace
této smlouvy ke změnám daňových předpisů upravujícÍ výŠi DPH, o tomto

JSou V tomto případě smluvní strany povinny uzavřÍt dodatek ke smlouvě.

PeněŽité závazky vyplývajícÍ z této smlouvy jsou hrazeny bezhotovostně na
účet oprávněné smluvní strany na základě obdrŽené faktury' není-ll dále
stanoveno jinak' Smluvní strany se dohodly Že peněŽitý závazek je splněn
dnem odepsání předmětné částky z Účtu }ovinné smluvní strany ve prospěch
účtu oprávněné smluvnÍ strany.

Zadavatel neposkytuje zálohy

Daňové doklady _ faktury musí obsahovat kromě lhůty splatnosti, která činÍ
30 dní ode dne jejich doručení, náleŽitosti daňového dokladu dle zákona
č. 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějŠích předpisů
V případě, Že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neÚplné náleŽitosti či
Údaje je smluvní strana oprávněna ji zaslat ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění
nebo opravě s uvedenÍm důvodu vrácení, aniŽ se tak dostane do prodlení se
splatností. Lhůta splatnosti počíná běŽet znovu od opětovného doručení
náleŽitě doplněného či opraveného dokladu Připadne-li termín splatnosti na
den pracovního volna nebo pracovnÍho klidu' posouvá se termín splatnosti na
nejbliŽší následující pracovnÍ den po dni pracovního volna nebo pracovnÍho
klidu

Tyto platební podmínky se vztahují i na placení smluvních sankcí (Čl. V. této
smlouvy).

PoruŠí-li zhotovitel svoji povinnost řádně a včas vystavit daňový doklad
objednateli, nese odpovědnost za Škodu nebo povinnost, která na základě
takového poruŠení objednateli vznikne' Zhotovitel se ZaVaZuJe, Že tuto škodu
v plné výši uhradÍ do 3 dnů, ode dne' kdy se o nÍ dozvÍ



l.]NivÍRzlŤA J É' Pi]BRYílÉ V UsTí kAi} LAB!aíl

'v, ,,",.

1J.

ilt.
Termín a místo plnění

Termín plnění: nejpozději do 30 dní od podpisu Smlouvy

Přesné datum dodávky je prodávajícÍ povinen kupujícímu sdělít alespoň 3
pracovní dny před dnem dodánÍ VpřÍpadě nesplnění této povrnnosti, 1e
kupující oprávněn dodávku přijmout nebo odmítnout, resp. přijmout až po
uplynutí3 pracovních dnů od zjiŠtění, Že je dodávka připravena k předání

Místem plnění je Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem,
Pedagogická fakulta České mládeŽe B'

Dodávka je splněna předáním zboŽí a dokumentace potřebné k převzetÍ a
užívání zboŽí v místě plnění' instalace zboží v místě plněnÍ, odzkouŠení
zboží, předvedení provozuschopnosti a základních parametrŮ zboŽí a
zaŠkolení obsluhy (zaměstnancŮ kupujÍcího) v mÍstě plnění DodánÍ po
částech nenÍ povoleno.

Splnění dodávky bude osvědčeno podpisem předávacího protokolu
zástupcem prodávajícího a zástupcem kupujÍcÍho. osobou zmocněnou
kupujícím k převzetí dodávky je prof' MUDr' Ladislav Pyšný, CSc.,
případně jím pověřená osoba. V případě' Že budou při předání zjiŠtěny
drobné vady, uvedou se do předávacího protokolu včetně dohodnutého
termínu jejich odstraněnÍ, jinak nenÍ kupující povinen dodávku převzÍt.
Kupující není povinen dodávku převzÍt, pokud vykazu'1e vady, které brání
uŽíváni zboŽ{, a to aŽ do doby jejich odstranění'

Kupujícíje oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část v případě, Že předmět
koupě při předání vykazuje vady, a to aŽ do odstraněnÍ vad Lhůta splatnosti
faktury se o tuto dobu prodIuŽuje

lv'
odpovědnost za vady a záruka

Prodávající nese odpovědnost za to, že zboží je dodáno v mnoŽství, jakosti a
provedení dle této smlouvy (čl. l odst 1 a 2, příloha č. 1) a Že dodané a
nainstalované podle této smlouvy je ke dni dodání kupujícímu plně funkčnÍ a
splňuje technické parametry uvedené výrobcem.

Prodávající odpovídá za to, Že dodávka je bez právních vad a Že při užívání
zboŽí včetně dokumentace kupujícím nebudou porušena autorská ani
průmyslová práva a jiná práva duŠevního vlastnictví a pokud budou vŮči
kupujícÍmu uplatňovány jakékoliv nároky plynoucí zporuŠení těchto práv,
zavazuje se prodávající uhradit jakoukoliv takto vzniklou škodu a uspoko1it
jakékoliv nároky uplatňované vůči kupujícímu. Příslušná práva pro kupujícího
jsou součástí zboŽí a jsou zahrnuta do kupní ceny'

Prodávající poskytuje záruku za kvalitu dodávky v délce 24 měsíců ode dne
podpisu předávacÍho protokolu (čl. lll. odst.5 Prodávajíci zaručuje, Že dodané
zboŽÍ bude po dobu záruky způsobilé pro pouŽití k obvyklému účelu, a Že si
zachová smluvené a jinak obvyklé vlastnosti. Prodávající rovněŽ přebírá
záruku za to, že předaná dokumentace neobsahuje Žádné nesrovnalosti a
vady.

Záruční doba neběŽí po dobu, po kterou kupu1ící nemůŽe užívat zboŽÍ pro
jeho vady, za které odpovÍdá prodávající. Tyto vady je prodávající povinen na
své náklady odstranit, v souladu příslušnými ustanoveními zákona č.
513/199'1 Sb', obchodního zákoníku a s nÍŽe uvedenými podmínkami'



Ut{lvÉFz1TA J' E P,JRl{Ytls V UsTl rlťlÚ LÁBi|/]
',, -,,-rrž4rr;., . 

", :,',. r,,

5.

7.

KupujÍcí se zavazuje uplatnit nárok na odstranění vady u prodávajícího
bezoóktadne, zpravidla do 15 kalendářnÍch dnů poté, co závadu z1istil.

Prodávající se zavazuje zahá)it odstranění vady do 5 dnÍ od jejího nahláŠení,
a to i v případě' Že reklamaci neuznává. Prodávající v této lhůtě písemně
oznámí kupujícímu lhůtu, v jaké bude vada odstraněna, jinak platí, Že vada
bude odstraněna do 7 dnů od nahláŠení vady.

odmítne-li prodávajÍcí nedůvodně odstranit vadu nebo neodStraní-li
prodávajícÍ vadu či nezahájí odstraňovánÍ vady ve lhůtě dle odst.5 tohoto

článku, je kupující oprávněn změnit volbu svého nároku z vady tak, Že

namÍsto jejího odstranění můŽe Žádat přiměřenou slevu z kupní ceny ve výŠt

vynaloŽených nákladů na odstranění takové vady a odstranit vadu sám Či

prostřednictvím třetí osoby' a to bez Újmy na svých právechzezáruky dle této

smlouvy

Na díly, součástky' zboŽÍ vyměňované nebo opravované čt jinak měněné v
rámci záruky poskytuje prodávající novou záruku, v délce (článek lV ,

odstavec 3) a za stejných podmínek uvedených v tomto Článku

Prodávající je povrnen odstranit vady, i kdyŽ tvrdí, že za uvedené vady

neodpovídá' Náklady na odstranění vady v těchto sporných případech nese
aŽ do rozhodnutí soudu prodávající'

V přÍpadě neodstranitelné či neopravitelné vady poskytne prodávajÍcí

kupujícímu přiměřenou Slevu z kupní ceny odpovídající rozsahu
reklamovaných vad a sníŽení hodnoty zboŽÍ, nevyuŽije_Ii kupující svého práva

odstoupit do smlouvY.

Prodávající se zavazuje' Že uhradí kupujícÍmu VeŠkeré škody vznik|é zvady a

náklady spojené s reklamací'

V.
Smluvní sankce

1' Smluvní strany Se dohodly na následujÍcích sankcích
povinností:

za porušenÍ sm|uvnich

'10

a) Prodávající se zavazu)e
SJednaného termínu plnění
ceny bez DPH

b) Prodávající se zavazuje zaplatit smluvní
ceny bez DPH za kaŽdý den překroČení
odst. 5 této smlouvy' a to aŽ do dne

uhradit za každý započatý den
(čl. lll odst 1) smluvní pokutu 0 5

překročení
o/o z kupní

pokutu ve výŠi 0,5 % z kupní
byt' i kaŽdé ze lhůt dle čl. lV.
odstraněnÍ vady nebo jineho

vypořádán Í'

c) ProdávajícÍ se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výŠi výši 0,5 0Á z

kupní ceny bez DPH za kaŽdý den překročení lhůty pro odstranění vady

uvedené v předávacím protokolu dle čl. lll. odst. 5 této smlouvy, ato aŽ

do dne odstranění vady'

Smluvní pokuty' sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na

tom, zda a v_jaké výŠi vznikne druhé straně Škoda' kterou lze vymáhat

samostatně a bez ohledu na .1ejí výši. Náhrada škody zahrnu1e skuteČnou

Škodu a uŠlý zisk Zaplacením Smluvní pokuty není dotčen nárok na úroky

z prodlenÍ ani na dodatečné splnění smlouvy.

vl.
odstoupenído smlouvy

KupujÍcÍ, nad rámec obecné Úpravy dle platných právních předpisů, je také

opiavnon odstoupit od smlouvy v případě, Že prodávající je v prodlení s



"|r,);u ",,,, -:,1?,,,fu;,,,,,.;,,,,,., 

"

dodáním předmětu plněnÍ déle neŽ 30 dní a nezjedná nápravu ani do painácti
dnŮ od doručenÍ písemného oznámení kupujícího o takovém prodlení a dále
v případě neodstranitelné či neopravitelné vady zjiŠtěné v záruční době'

Prodávající, nad rámec obecné Úpravy dle platných právních předpisů, je také
oprávněn odstoupit od smlouvy v přÍpadě, Že kupujÍcíje v prodlení s placením
faktury prodávajícího déle neŽ 30 dní a nezjedná nápravu ani do patnácti dnů
od doručení písemného oznámení prodávajícího o takovém prodlení.

Kterákoliv ze smluvnÍch stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, jestliŽe
okolnost vyŠŠí moci, kterou smluvnÍ strany rozumějí zejména Živelné pohromy
nebo společenské a politické události či změny vprávních aktech, které
strana nemohla předvídat, ani jim zabránit' trvá déle neŽ 2 měsíce a mezi
smluvními stranami nedojde k dohodě o odpovídajících změnách smlouvy.

odstoupenÍ musí být učiněno písemně s uvedením dŮvodu odstoupení a
doručeno druhé smluvni straně' odstoupení od smlouvy nabývá Účinnosti
dnem doručení druhé smluvní straně. odstoupením od smlouvy zanikají
vŠechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. odstoupení od smlouvy se
nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé poruŠením smlouvy, řeŠení sporů
mezi smluvními stranami' nároků na smluvní pokuty a.1iných nároků, které
podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení
smlouvy. Byla-li prodávajícímu před odstoupením od smlouvy poskytnuta
záloha' přÍp. celá kupní cena, je povinen ji vrátit kupujícímu a to do 30 dnů
ode dne Účinnosti odstoupení od smlouvy'

odstupujÍcí sirana má nárok
nákladů vzniklých v souvislosti
trvání překáŽky vyŠŠí moci Za
zejména:
a) přírodní katastrofy, poŽáry, zemětřesění, sesuvy půdy povodně' vichřice

nebo jiné atmosférické poruchy
b) války, povstánÍ, vzpoury, obČanské nepokoje nebo stávky
c) rozhodnutí nebo normativní akty orgánů veřejné moci, regulace, omezenÍ,

zákazy nebo jiné zásahy státu, orgánů státní správy nebo samosprávy
d) výbuchy nebo jiné poŠkození výrobního nebo distribučnÍho zařízení

vil.
ostatní ujednáni

Vztahy vznikající z této smlouvy, 1akož i právní vztahy se smlouvou
souvisejÍcí' vČetně otázek je1í platnosti, eventuálně následky její neplatnosti,
se řídí zák' č.513/'199'1 Sb', obchodní zákoník, na jehoŽ pouŽití se smluvní
strany v souladu s ustanovením jeho $ 262 odst 1 dohodly, a dalŠími
právními předpisy Ceské republiky.

Prodávající se zavazuje umoŽnit všem subjektům oprávněným k výkonu
kontroly projektu, zjehož prostředků je zboží hrazeno, provést kontrolu

dokladů souvisejících s plněním předmětu smlouvy' a to po dobu 13 |et od
řádného předání zboŽí kupujÍcímu.

Případné spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní budou smluvní
strany řeŠit předevŠím vzájemnou dohodou, v případě soudního sporu bude
podle Českého práva rozhodovat mÍstně přísluŠný český soud podle sídla
kupujÍcího

Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé smluvní straně jakékoliv
změny jejich adres nebo ostatnÍch identifikačních Údajů uvedených v záhlaví

poŽadovat po druhé smluvnÍ straně Úhradu
odstoupením, nejde-li o odstoupení z dŮvodů
vyŠŠí moc Se pro účely této smlouvy povaŽují



8.

u{lVÉnZ1TA J. E' Pu
*"'%j% " t'J*''u

této smlouvy a změnu osoby zmocněnou k převzetÍ dodávky' V případě

porušenítétó povinnosti odpovidá smluvní strana za Škodu tím způsobenou.

obchodnÍ korespondence, dokumentace' manuály k dodávanému zboŽí'

doklady kvality, p'otoŘot o předání a převzetí týkající se předmětu koupě'

budou v českém 1azyce.

V pochybnostech s doruČením se má za to' Že písemnost byla doručena

Čtvrtéhodnepoprokazatelnémodeslánídoporučenéhodopi.sunaadresu
uvedenou v záhlavi ';bŇ' a to i v případě, Že adresát na této adrese .1iŽ

nesídlí, ale tuto sxutáenosť neoznámil pisemně druhé smluvní straně, nebo

pokud jinak zmařil doručení'

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky

číslovanýmiVzestupnouČÍselnouřadouodsouhlasenýmioběmasmluvnÍmi
stranami na stejné listině.

Vpřípadě,ŽebysekterékoliustanovenÍtétosmlouvyukázalovbudoucnu
ja[o'neplatné' nebude to mít vliv na platnost ostatních ustanovenÍ této
'*i.uuy. Místo nepla1ňého ustanovení piatí za dohodnuté také ustanovení,

které v nejvyŠŠÍ 'ozne 
mÍře zachoNává smysl a význam dotČeného

ustanovení v kontextu celé smlouvy'

Smlouvasevyhotovujevečtyřechstejnopisechsplatnostíoriginálu'znichŽ
kaŽdá ze stran obdrŽí po dvou vyhotoveních

Smluvní strany prohlašují, Že si smlouvu přečetly u 1u.tato smlouva je

výrazern jejich pravJ a švouooné vůle, a Že nenÍ uzavírána v tísni ani za

'áp"J.e 
návyrroonych-podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy Tato

smlouva zároveň ruŠl vŠechna předchozí písemná i ústní ujednání v této věci'

? ! r, /a
"ra- ' # '4- ÚstÍ nad Labem dne

7?. 08. l0lt

V lvanČicích.dne

ř.;'spCIR 1" - kctrilllex r,.r'.-:.
s\l!o B*;.i, :!.!i:: _i:ů
5tll" !'i iril::i r.,:re

'iel. +1r{: ]].'1: .]]]] jú2
a:',r 4 -l i-t

flČ L J::úlať,',d .x.

za prodávajÍcÍho za kupujícího

{'NTVT-:EZ'ŤA *. E' 'qjtÍtr{XY}Iá

'' 
Ús'rí va''r :'"É'a}:t''1

|gdng1':'Ei l-tá i lriilt11 ů

; l.ir1;rr''1 'r"l 'r"lrt n
i'este ri:rl")'' q 1nl

iÍ{!{! 96 Úst'i Ead Lat'sl*

10



Příloha č. 1

SPtrCIFIKACE PRISTROJtr

Bioimpedační ana|yzátor složení těla QuadScan 4000

Funkční a technická charakteristika :

Přístroj, pracující na principu měření různých sloŽek proudových odporů
při průchodu referenčního vzorku tělesnými strukturami, včetně přímého měření
fázového úhlu a segmentální analýzy hydratace. Přístroj hodnotí stav nutrice'
impedanční/nutriční index, s vyváŽenými predikčními rovnicemi, dále měří i rozložení
ECT' lCT, BCM, nutriční indexy a provádí segmentální analýzu hydratačních
parametrů.
Součástí přístroje je sada elektrod, základní software včetně programu úpravy váhy a
plánování Íyzické aktivity a srdečního rizika lúdaje o celkovém sloŽení těla'
metabolické výpočty základní a celkové potřeby energie, speciální hydratačně
nutriční zpráva, segmentální analýza hydratačních parametrů, grafy, tabulky vše
v českém jazycel, vestavěný modul bluetooth a vestavěná kalibrace.

V lvančicích dne : ř o7l'ť'
Za prodávajícího

,/,
arl ,l

/l


